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PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 3

0321W3N0149

0321W3N0157

0821W3N0028

1321W3N0007

1421W3N0004

1421W3N0010

1421W3N0013

1421W3N0014

1421W3N0015

1421W3N0016

Adquisición de edificio por
medio de arrendamiento
financiero

Programa de obras y
servicios del CIP Nayarit.

Centro Integralmente
Planeado Costa del Pacífico

Puente Bojórquez. Cancún,
Quintana Roo

Marina Cozumel. 2da. Etapa

Programa de Mantenimiento
a Las Instalaciones de las
Marinas FONATUR

Estudios de pre inversión
para el proyecto Centro
Turístico Sustentable de
Palenque, en el Edo. de
Chiapas

Estudios de pre inversión
para el proyecto Calakmul,
en el Edo. de Campeche.

Estudios de pre inversión
para el proyecto Centro
Turístico Sustentable de
Chichén Itzá, en el Edo. de
Yucatán

Estudios de pre inversión
para el proyecto Centro
Turístico Sustentable
Teotihuacán, en el Edo. de
México

Bienes inmuebles por arrendamiento
financiero

Realización de estudios, proyectos y
obras en el Centro Integralmente
Planeado Nayarit.

Se plantea un nuevo CIP con una
inversión que asciende a 4, 986 mdp,
para desarrollar 154 lotes en los que
habrá resorts turísticos, hoteles,
viviendas residenciales y urbanas, clubes
de playa, campos de golf, marina y
centros comerciales entre otros

Construcción de un puente vehicular de
1.2 km de longitud por arriba de la
Laguna Bojórquez.

Finalizar y detallar los trabajos referentes
a las instalaciones de la Marina Cozumel

Realizar obras de mantenimiento a las
Marinas, a fin de fortalecer los activos
existentes. Se plantean  mantenimientos
mayores o, en su caso, remodelaciones
de las instalaciones terrestres y
marítimas, para ofrecer mejores
condiciones de servicio a clientes e
incrementar los ingresos en las mismas

Elaborar los estudios para que sean
turnados a las autoridades
correspondientes para su revisión y en su
caso aprobación, en el cual se
establecerán las condiciones técnicas
para la ejecución del proyecto Centro
Turístico Sustentable de Palenque.

Elaborar los estudios para que sean
turnados a las autoridades
correspondientes para su revisión y en su
caso aprobación, en el cual se
establecerán las condiciones técnicas
para la ejecución del proyecto turístico de
Calakmul

Elaborar los estudios para que sean
turnados a las autoridades
correspondientes para su revisión y en su
caso aprobación, en el cual se
establecerán las condiciones técnicas
para la ejecución del proyecto Centro
Turístico Sustentable de Chichén Itzá.

Elaborar los estudios para que sean
turnados a las autoridades
correspondientes para su revisión y en su
caso aprobación, en el cual se
establecerán las condiciones técnicas
para la ejecución del proyecto Centro
Turístico Sustentable Teotihuacán.
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 362,974,261

 4,279,959,102

 6,754,285,008

 930,366,402

 122,138,837

 29,136,914

 38,929,880

 19,251,625

 46,929,169

 51,195,458

 117,968,579

 2,742,057,139

 5,270,541,690

 22,034,705

 101,508,837

 22,453,780

 28,614,880

 8,936,625

 36,614,169

 40,880,458

 11,243,350

 123,780,000

 735,150,050

 247,560,000

 20,630,000

 6,683,134

 10,315,000

 10,315,000

 10,315,000

 10,315,000

 22,188,948

 1,414,121,963

 168,692,718

 537,563,535

 

 

 

 

 

 

 25,065,021

 

 497,678,193

 123,208,162

 

 

 

 

 

 

 186,508,362

 

 82,222,357

 

 

 

 

 

 

 

 10,993,020

 96,000,000

 656,000,000

 240,000,000

 8,700,000

 5,831,136

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 

 96,000,000

 656,000,000

 240,000,000

 8,700,000

 5,831,136

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

Inmuebles

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Mantenimiento

Estudios de preinversión

Estudios de preinversión

Estudios de preinversión

Estudios de preinversión

 10,993,020

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 12,709,826,698  8,415,356,023  1,206,936,534  2,172,852,045  645,951,376  268,730,719  1,032,524,156  1,021,531,136PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (12)  10,993,020



 21 TurismoENTIDAD: W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo 2 de  

 

Página:
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PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 3

1421W3N0018

1421W3N0019

0321W3N0129

1321W3N0001

1321W3N0006

1521W3N0002

1521W3N0003

Estudios y Gestión Ambiental
Necesarios para el Proyecto
Puente del Sistema Lagunar
Nichupté en Cancún,
Quintana Roo

Estudios de pre inversión
para el Proyecto Turístico
Integral de Laguna y Presa
Necaxa, en el Edo. de Puebla

Programas de obras y
servicios de Escalera Náutica

Programa de Mantenimiento
para el Hotel Ex Convento de
Santa Catarina de Siena
(Hotel Quinta Real Oaxaca)

Proyecto de Infraestructura
para el Hotel Ex Convento de
Santa Catarina de Siena
(Hotel Quinta Real Oaxaca)

Mantenimiento y Operación
de los Centros Integralmente
Planeados de la Península
2016

Mantenimiento y Operación
de los Centros Integralmente
Planeados del Pacifico Norte
2016

Elaborar los estudios para que sean
turnados a las autoridades
correspondientes para su revisión y en su
caso aprobación, en el cual se
establecerán las condiciones técnicas
para la ejecución del proyecto Puente del
Sistema Lagunar Nichupté en Cancún,
Quintana Roo

Elaborar los estudios para que sean
turnados a las autoridades
correspondientes para su revisión y en su
caso aprobación, en el cual se
establecerán las condiciones técnicas,
legales, ambientales y de rentabilidad
para la ejecución del proyecto  Proyecto
Turístico Integral de Laguna y Presa
Necaxa

El proyecto Escalera Náutica, es un
proyecto de infraestructura productiva de
largo plazo, para el desarrollo integral de
la región del Mar de Cortés, mediante
acciones de mejoramiento de
infraestructura náutica, turística, urbana y
ambiental.

Programa de Mantenimiento correctivo
para mejorar las condiciones de
operación, mediante acciones y
remodelaciones del Hotel Ex Convento
de Santa Catarina de Siena (Hotel Quinta
Real Oaxaca).

Proyecto de Infraestructura para la
adaptación de un gimnasio y Spa, así
como el cambio general de las
instalaciones hidráulicas, sanitarias, de
gas, aire acondicionado, extracción,
proyecto eléctrico y de iluminación a fin
de fortalecer la operatividad de esta
inversión.

Mantenimiento y operación de la
infraestructura e instalaciones  turísticas
de los CIPs de Los Cabos y Loreto; en
áreas verdes, vialidades, áreas públicas,
plantas de tratamiento de aguas
residuales, alumbrado público y
operación de la red hidráulica.

Mantenimiento y operación de la
infraestructura e instalaciones  turísticas
de los CIPs de Nayarit y CIP Playa
Espíritu (Costa Pacifico); en áreas
verdes, vialidades, áreas públicas, planta
de tratamiento de aguas residuales,
planta desaladora,  alumbrado público y
operación de la red hidráulica.
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35

20
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3

35

 42,662,881

 31,997,161

 2,325,840,145

 42,370,171

 26,099,777

 52,113,137

 34,000,294

 2,063,000

 21,682,161

 2,171,115,145

 1,106,856

 

 

 

 10,315,000

 10,315,000

 154,725,000

 26,271,205

 16,182,908

 52,113,137

 34,000,294

 30,284,881

 

 

 8,148,979

 5,019,724

 

 

 

 

 

 6,843,131

 4,897,145

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10,000,000

 1,000,000

 

 

 

 

 

 10,000,000

 1,000,000

 

 

 

 

 

Estudios de preinversión

Estudios de preinversión

Infraestructura económica

Mantenimiento

Infraestructura económica

Mantenimiento

Mantenimiento

 

 

 

 

 

 

 

 2,834,684,099  2,172,222,001  637,553,119  13,168,703  11,740,276    PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (7)  
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PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1521W3N0004

1521W3N0005

Mantenimiento y Operación
de los Centros Integralmente
Planeados del Pacífico Sur
2016

Mantenimiento y Operación
del Centro Integralmente
Planeado y Proyecto
Turístico Integral del Caribe
2016

Mantenimiento y operación de la
infraestructura e instalaciones de los
CIPs del Pacífico Sur, contemplando
áreas verdes,  vialidades, áreas públicas,
plantas de tratamiento de aguas
residuales, alumbrado público y red de
drenaje y alcantarillado de los CIPs.

Mantenimiento y operación de la
infraestructura e instalaciones del CIP y
PTI del Caribe, contemplando acciones
relativas a la poda y riego de áreas
verdes, mantenimiento de vialidades,
limpieza de áreas públicas,
mantenimiento de PTARs y alumbrado
público.

35

23

 198,501,202

 155,759,373

 

 

 198,501,202

 155,759,373

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mantenimiento

Mantenimiento

 

 

 15,544,510,797  10,587,578,024  1,844,489,653  2,186,020,748  657,691,652  268,730,719  1,032,524,156  1,021,531,136TOTAL (19)  10,993,020


